de los materiales necesarios para la obra, adjudicándose por un monto total de

É281.416.985,00, de los cuales {199.504.300,00 correspondieron a recursos

INDER y É81.912.685,00 fueron recursos de la Ley N'8114----------

Séptimo: Que con base a la adjudicación realizada, se logra determinar un

remanente de 1100.495.700,00 (cien millones cuatrocientos noventa y cinco mil

setecientos colones), esto en cuanto a los recursos aportados por el INDER

para la ejecución del proyecto

Octavo: Siendo que la intención de la administración municipal es la de lograr

el mayor aprovechamiento de los recursos trasferidos por le INDER para la

[...]

estima un monto aproximado a los É159.296.500,00 (cinto cincuenta y nueve

millones doscientos noventa y seis mil quinientos colones) para la compra de

los materiales necesarios para llevar a cabo la ejecución del tramo propuesto,

lo cual se compondría por los 1100.495.700,00 (cien millones cuatrocientos

noventa y cinco mil setecientos colones), así como un contraparte de recursos

de la Ley N'8114 por un monto aproximado de @58.800.800,00 (cincuenta y

ocho millones ochocientos mil ochocientos colones) en materiales, con lo cual

se lograría el mayor aprovechamiento de los recursos d isponibles para esta

obra, así mismo, lograr un mayor ¡mpacto para los habitantes y agricultores de

la región----

Décimo: Que se requiere de la aprobación por parte de la Junta Vial Cantonal,

[...]

aproximadamente 1-2 kilómetros, con ello lograr el mejor uso de los recursos

destinados por dicha institución para el mejoramiento del camino pÚblico 1-"19-

0262, sector Campamento Vargas, para lo cual se estima una inversión

aproximada a los 1159.296.500,00 (cinto cincuenta y nueve millones doscientos

noventa y seis mil quinientos colones), siendo que esta obra se financiaría

además con la contrapartida de recursos de la Ley N' 81 14, sean estos,

materiales, diseños, supervisión técnica, mano de obra y equipos que se

requieran para la oportuna ejecución del proyecto"-

Se aprueba con cuatro votos positivos"